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27 maja w Helsinkach odbyło się losowanie grup CEV Mistrzostw Europy Mężczyzn 2021. W grupie A, której
mecze zostaną rozegrane w TAURON Arenie Kraków od 2 do 8 września, rywalami Polaków będą: Belgia,
Serbia, Ukraina, Grecja i Portugalia. Serbowie to obrońcy tytułu mistrzowskiego z 2019 roku.

CEV Mistrzostwa Europy Mężczyzn 2021 odbędą się w dniach od 1 do 19 września w Polsce (Kraków,
Gdańsk, Katowice), Czechach (Ostrawa), Estonii (Tallin) i Finlandii (Tampere). W turnieju zagrają 24
reprezentacje.

Udział w mistrzostwach mieli zapewniony gospodarze: Polska, Czech, Estonia i Finlandia i osiem
najlepszych drużyn z CEV EuroVolley 2019: Serbia, Rosja, Belgia, Włochy, Francja, Słowenia, Niemcy i
Ukraina. W kwalifikacjach awans wywalczyły zespoły: Holandii, Bułgarii, Turcji, Łotwy, Słowacji,
Czarnogóry, Portugalii, Chorwacji, Macedonii Północnej, Hiszpanii, Grecji i Białorusi.

Podczas losowania grup, które odbyło się w Helsinkach, rozstawiono gospodarzy: Polskę (grupa A),
Czechy (grupa B), Finladnia (grupa C) i Estonia (grupa D). Każdy z nich mógł wskazać jednego rywala
– Polska wybrała Belgię, Czesi Włochy, Finlandia Rosję, a Estonia Łotwę.

Reszta drużyn narodowych została rozlosowana do czterech grup:

grupa A (Kraków): Polska, Belgia, Serbia, Ukraina, Grecja, Portugalia. 
grupa B (Ostrawa): Czechy, Włochy, Słowenia, Bułgaria, Białoruś, Czarnogóra.
grupa C (Tampere): Finlandia, Rosja, Holandia, Turcja, Hiszpania, Macedonia Północna.
grupa D (Tallin): Estonia, Łotwa, Francja, Niemcy, Słowacja, Chorwacja.

Prezydent Europejskiej Konfederacji Piłki Siatkowej (CEV) Aleksandar Boričić powiedział: „Chciałbym
podziękować czterem gospodarzom za okazanie gotowości do organizacji tegorocznego EuroVolley. W
2019 roku cieszyliśmy się naprawdę niesamowitym doświadczeniem podczas pierwszego turnieju
współorganizowanego przez cztery narody, ale życzymy sobie, aby siatkówka nadal ewoluowała i
poprawiała się. Jestem przekonany, że z pomocą czterech federacji narodowych oraz ich partnerów i
krajowych władz, a także naszych wspaniałych sportowców, sprawimy, że EuroVolley 2021 będzie
niezapomnianym przeżyciem na lata.”

Wszystkie cztery kraje-gospodarze mogą liczyć na prawdziwie pełnych pasji i doświadczonych fanów,
którzy będą mieć nadzieję, że warunki w nadchodzących miesiącach pozwolą, aby jak najwięcej z nich
mogło kibicować swoim ulubionym zawodnikom, walczącym o kontynentalne laury.

Oczekiwanie będzie rosło przez całe lato, również dzięki Ambasadorom EuroVolley zaangażowanym w
promocję wydarzenia w swoich krajach. Dwóch fińskich bohaterów siatkówki, Lauri Kerminen i Eemi
Tervaportti, wzięło udział w losowaniu w Helsinkach i podzieliło się swoimi uczuciami na scenie. Łatwo
było wyczuć, że nie mogą się doczekać meczów puli C w Tampere. Eemi Tervaportti, rozgrywający
reprezentacji Finlandii skomentował skład „polskiej” grupy A: „Wydaje mi się, że grupa A może być



najtrudniejsza, biorąc pod uwagę jakość drużyn wylosowanych do tej grupy. Jeśli chodzi o nasz zespół,
wiemy, że będzie to ciężka podróż, ale czujemy się gotowi do walki o jak najlepszy wynik w tych
zawodach”.

Swoje wystąpienie w formie wideo przesłali także przebywający właśnie na turnieju Ligi Narodów w
Rimini polscy ambasadorowie CEV EuroVolley 2021, reprezentanci Polski Michał Kubiak i Paweł
Zatorski. 

W TAURON Arenie Kraków – od 2 do 8 września – rozegranych zostanie 15 spotkań grupy A, w tym 5
potyczek biało-czerwonych. Szczegółowy terminarz znany będzie później. Do dalszej fazy turnieju z
grup awansują po cztery najlepsze reprezentacje.


